
Kritéria přestupového řízení v roce 2024/25
ScioŠkola Žižkov - střední škola, s.r.o.

V přestupovém řízení ve školním roce 2024/25 musí uchazeč úspěšně absolvovat 2 části
školní přestupové zkoušky:

1. část školní přestupové zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ
2. část školní přestupové zkoušky: POHOVOR

1. část školní přestupové zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ

Zadání:

Natočte video o délce 3 minut, ve kterém se nám představíte, a pošlete ho na e-mail
olga.stojanovska@scioskola.cz. Zároveň prosím vyplňte předběžnou přihlášku, kde uvedete
mimojiné své jméno, příjmení, telefonický kontakt a ročník, do kterého chcete přestoupit
(může to být 1. nebo 2. ročník, nepřijímáme do vyšších ročníků).

Ve videu musíte být vidět - chceme Vás poznat.

Odpovězte na otázky:

1. Co Vás baví a jak trávíte svůj volný čas?
2. Proč se hlásíte právě na naši školu?
3. Jak využijete volnost, kterou naše škola studentům/tkám dává, jakým

tématům se ve škole budete chtít věnovat?
4. Co uděláte pro školu Vy?
5. A jak si představujete sami sebe, až budeš ze školy po maturitě odcházet?

Kreativitě se meze nekladou, buďte sami sebou…

Kritéria pro hodnocení videa:

Dodržení zadání
1. délka videa 3 minuty (maximálně +/- 1 minuta) (0 nebo 5 bodů)
2. uchazeč/ka je na videu vidět (0 nebo 5 bodů)
3. zodpovězení všech otázek (0 - 5 bodů)

Soulad s koncepcí střední ScioŠkoly Žižkov
4. uchazeč/ka ve videu prokáže, že rozumí a chápe princip fungování ScioŠkoly

a její hodnoty (0 nebo 5 bodů)

Hodnocení 1. části:

Uchazeči mohou získat max. 20 bodů. Uchazeči musí pro přijetí získat v každém ze čtyř
kritérií alespoň 1 bod. Ostatní uchazeči nesplnili kritéria 1. části přestupového řízení Natoč
video o sobě, a nebudou tedy pokračovat v přestupovém řízení.

mailto:olga.stojanovska@scioskola.cz
https://studium.scio.cz/


2. část školní přestupové zkoušky - POHOVOR
Tématem pohovoru bude Vaše představení, otázky k Vašemu videu a Váš celkový soulad s
koncepcí naší školy. Budeme chtít vědět, jestli máte opravdu o studium u nás zájem a jak
jste aktivní ve škole a mimo ni. Je dobré si před pohovorem přečíst, jaké jsou hodnoty a
principy ScioŠkol na našem webu a co se píše na našich sociálních sítích. Pohovoru se
zúčastní zástupce vedení školy, průvodce a student/ka.

Hodnocení 2. části:

Ke studiu budou přijati uchazeči, kteří při pohovoru splní kritérium Soulad s koncepcí
ScioŠkoly Žižkov (0 nebo 5 bodů).

Celkové podmínky přestupové zkoušky

1. Všem studentů, kteří projdou úspěšně oběma částmi přestupového řízení, bude
nabídnuta možnost přestupu na Střední ScioŠkole Žižkov.

2. Celkový výsledek přestupového řízení bude uchazečům zveřejněn telefonicky nebo
e-mailem nejpozději následující den po konání pohovoru.

3. Uchazeči budou procházet přestupovým řízením podle data zaslání videa a vyplnění
předběžné přihlášky (viz. zadání 1. části přestupového řízení).

4. Prospěch ze základní či jiné školy nebude zohledňován v žádné části přestupového
řízení.

5. Vyhrazujeme si právo vyžádat si dodatečné informace o průběhu studia na předchozí
škole.

https://stredni.scioskola.cz/hodnoty-a-principy/
https://stredni.scioskola.cz/hodnoty-a-principy/

